
Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, Úřad územního plánování, Masarykovo nám. 57, 593 
15 Bystřice nad Pernštejnem, jako pořizovatel dle §6 z.č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, zpracoval v souladu s §47 odst.1 stavebního 
zákona a §11 vyhl. č. 500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti 
 
      
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

NÁVRH 
 

ZADÁNÍ ÚZEMNÍHO PLÁNU 
 

CHLUM - KOROUHVICE 
 
 

v rozsahu přílohy č.6 vyhl. č.500/2006 Sb. o územně analytických podkladech, územně 
plánovací dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti. 

Návrh tohoto zadání je určen k veřejnoprávnímu projednání v souladu s ust. § 47, odst.2  
stavebního zákona. 
 
 
 
Schvalující orgán: Zastupitelstvo  obce  Chlum - Korouhvice 
Pořizovatel: Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, 
 Úřad územního plánování,  
 Příční 405,  
 593 15 Bystřice nad Pernštejnem 
 
 
 
 
 

červen 2012 



 2 

 

 

Obsah zadání územního plánu 

 
- Základní údaje 

a) Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, územně plánovací dokumentace vydané 
krajem, popřípadě z dalších širších územních vztahů. 

b) Požadavky na řešení vyplývající z územně analytických podkladů. 

c) Požadavky na rozvoj území obce. 

d) Požadavky na plošné a prostorové uspořádání území (urbanistickou koncepci a koncepci 
uspořádání krajiny). 

e) Požadavky na řešení veřejné infrastruktury.  

f) Požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území. 

g) Požadavky na veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření a asanace. 

h) Další požadavky vyplývající ze zvláštních právních předpisů (požadavky na ochranu 
veřejného zdraví, civilní ochrany, obrany a bezpečnosti státu, ochrany ložisek nerostných 
surovin, geologické stavby území, ochrany před povodněmi a jinými rizikovými přírodními jevy 
apod.). 

i) Požadavky a pokyny pro řešení hlavních střetů zájmů a problémů v území. 

j) Požadavky na vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby s ohledem na obnovu a 
rozvoj sídelní struktury a polohu obce v rozvojové oblasti nebo rozvojové ose. 

k) Požadavky na vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude uloženo prověření změn jejich 
využití územní studií. 

l) Požadavky na vymezení ploch a koridorů, pro které budou podmínky pro rozhodování o 
změnách jejich využití stanoveny regulačním plánem. 

m) Požadavky na vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území.  

n) Požadavek na zpracování konceptu, včetně požadavků na zpracování variant. 

o) Požadavky na uspořádání obsahu konceptu a návrhu územního plánu a na uspořádání 
obsahu jejich odůvodnění s ohledem na charakter území a problémy k řešení včetně měřítek 
výkresů a počtu vyhotovení. 



 3 

 

CHLUM - KOROUHVICE 
Základní údaje 
 
Obec :  Obec Chlum - Korouhvice, Korouhvice č.p. 22 
 592 65 Rovečné 
Pořizovatel : Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem 
 Úřad územního plánování 
 Masarykovo nám. 57, 593 15 Bystřice nad Pernštejnem 
Základní údaje o obci 
ZUJ (kód ČSÚ) : 595705 
Statut: obec 
Počet částí: 2 
UTJ (katastrální území): Chlum, 651605 
  Korouhvice, 651613      
ZSJ: 0516080 Chlum 
 0516160  Korouhvice 
 
Vybrané statistické údaje (ČSÚ) 
Celková výměra (ha): 402 
Počet podnikatelských subjektů :  14 (k 31.12.2011) 
První písemná zmínka : 1394 
Nadmořská výška (m n.m.) : 533 
Počet obyvatel bydlících: 45 (k 31.12.2011) 
Počet obyv. ve věku 15 – 64 let: 31 (k 31.12.2011) 
Průměrný věk : 38,7 (k 31.12.2011) 
 
Nadřízené vazby  
kraj: CZ 061  Vysočina 
okres: CZ 0615  Žďár nad Sázavou 
obec s rozšířenou působností: 6101  Bystřice nad Pernštejnem 
obec s pověřeným úřadem: 061011 Bystřice nad Pernštejnem 
stavební úřad: 603404 MěÚ Bystřice nad Pernštejnem 
matriční úřad: 07790   MěÚ Bystřice nad Pernštejnem 
finanční úřad: 3522     Bystřice nad Pernštejnem 
 
Občanská vybavenost 
- pošta ne 
- MŠ/škola ne/ne 
- zdravotnické zařízení ne 
- policie  ne 
- kostel/kaple ne/ne 
- veřejná knihovna ne 
- kulturní zařízení ano 
 
Technická vybavenost 
- kanalizace/ČOV ne/ne 
- vodovod ano 
- plynofikace ne 
- sbor dobrovolných hasičů ano 
- požární nádrž/hydrant ano/ne 
 
 
 



 4 

Zadání územního plánu 
a) Požadavky vyplývající z politiky územního rozvoje, územně plánovací dokumentace 

vydané krajem, popřípadě z dalších širších územních vztahů. 

Z Politiky územního rozvoje České republiky, vydané vládou České republiky usnesením 
č.561 ze dne 17.5.2006 nevyplývají pro řešené území žádné požadavky. 

Byly schváleny Zásady územního rozvoje kraje Vysočina (ZÚR). Předmětné území není 
součástí žádné rozvojové oblasti a rozvojové osy. Leží 7 km SV od města Bystřice nad 
Pernštejnem (silniční vzdálenost 12 km), které je schváleno jako nižší centrum. Leží na 
severním břehu vodní nádrže Vír I. a na její území zasahují ochranná pásma vymezená 
k ochraně vod přehradního jezera, které slouží jako zdroj pitné vody. 

Zásady územního rozvoje kraje Vysočina (ZÚR): 

Uspořádání kraje 
- centra osídlení 
 
- rozvojové oblasti a rozvojové osy 
- specifické oblasti 

 
-  nejbližší nižší centrum Bystřice nad Pernštejnem  – 

12 km (silniční vzdálenost) 
ne 
-  specifická oblast krajského významu SOBk3 (návrh) 

Plochy a koridory nadmístního 
významu 
 

Jevy schválené: 
ne 
Jevy informativní: 
ne 

Krajinné typy - krajina lesozemědělská harmonická (východ a sever) 

- krajina lesní (jihozápadní část) 

Veřejně prospěšné stavby a 
opatření 

ne 

Plochy a koridory pro uzemní studii ne 

V březnu 2012 bylo zahájeno řízení o aktualizaci č.1 ZÚR Kraje Vysočina. Součástí návrhu 
je vymezení specifické oblasti krajského významu SOBk3 Vysočina - severovýchod, ve 
které je zahrnuta obec Chlum – Korouhvice a dále obce (katastrální území): 

a) ve správním obvodu ORP Bystřice nad Pernštejnem - Koroužné (Kobylnice nad 
Svratkou, Koroužné, Švarec), Nyklovice (Nyklovice), Prosetín (Brťoví, Čtyři Dvory, Prosetín 
u Bystřice nad Pernštejnem), Rovečné (Malé Tresné, Rovečné), Strachujov (Strachujov), 
Sulkovec (Polom u Sulkovce, Sulkovec),Ubušínek (Ubušínek), Velké Janovice (Velké 
Janovice), Velké Tresné (Velké Tresné), Vestín (Bolešín, Vestín, Vestínek); 

b) ve správním obvodu ORP Nové Mesto na Morave – Borovnice (Borovnice u Jimravova), 
Daňkovice (Daňkovice), Javorek (Javorek), Jimravov (Jimravov, Sedlište u Jimravova, 
Trhonice, Ubušín), Krásné (Krásné nad Svratkou), Líšná (Líšná), Nový Jimravov (Nový 
Jimravov), Spělkov (Spělkov), Věcov (Jimramovské Pavlovice, Koníkov, Míchov, Odranec, 
Roženecká Paseky, Věcov). 

Řešeného území se dotýkají zejména tyto stanovené zásady pro usměrňování územního 
rozvoje a rozhodování o změnách v území: 
a) podporovat v obcích rozvoj socioekonomických funkcí, zlepšovat kvalitu a dostupnost 

veřejné infrastruktury; 
b) zlepšovat prostupnost území podporou rozvoje cyklistické dopravy ve vazbě na 

stávající hodnoty území a nadřazenou sít cyklistických tras; 
c) podporovat ekologicky šetrné formy cestovního ruchu a aktivně podporovat vytváření 

nových pracovních příležitostí v oblasti cestovního ruchu, rekreace a turistiky ve vazbě 
na přírodní park Svratecká hornatina; 

d) eliminovat možné negativní vlivy rozvoje na kulturní a civilizační hodnoty území, včetně 
urbanistického, architektonického a archeologického dědictví a na přírodní i krajinné 
hodnoty v území; hodnoty využít jako prvek pro stabilizaci a rozvoj území; 

e) respektovat skladebné části ÚSES a pozitivní znaky charakteristik krajinného rázu; 
f) podporovat obnovu krajiny a tvorbu nových krajinných hodnot 

 
 



 5 

úkoly pro územní plánování: 
a) prověřit možnost zlepšení místní komunikační sítě; 
b) prověřit možnosti využití potenciálu obcí pro rozvoj komerčních aktivit cestovního ruchu, 

včetně deficitu technické infrastruktury; 
c) ověřit rozsah zastavitelných ploch a předpokladu jejich využitelnosti vzhledem k 

dopravní a technické infrastruktuře oblasti při respektování kulturních, přírodních a 
civilizačních hodnot území. 

Z toho důvodu územní plán bude vytvářet územní podmínky pro rozvoj cestovního ruchu,  
jako doplňkové ekonomické aktivity při respektování obecných zásad ochrany přírody a 
zásad stanovených pro území Přírodního parku Svratecká hornatina. Koncepce uspořádání 
krajiny je založena na ochraně prvků spolupůsobících k zajišťování ekologické stability 
krajiny, jejich posilování a doplňování. Jedná se zejména o prvky ÚSES a také další prvky 
(doprovodná zeleň apod.) v plochách s rozličným způsobem využití, které mají být doplněny 
a působit jako interakční prvky. 

Na výkrese oblastí se shodným krajinným typem jsou změnou č.1 ZÚR nově vymezeny jako 
typologické individuální jednotky oblasti krajinného rázu. Řešené území je součástí oblasti 
krajinného rázu Svratecká hornatina. Typy krajiny dle využití ani jiné schvalované jevy 
nejsou v předmětném území návrhem změny č.1 ZÚR měněny. 

Z hlediska plánování v oblasti vod je území řešeno v rámci Plánu oblasti povodí Dyje (POP 
Dyje). Řešené území nebylo zařazeno do seznamu zranitelných oblastí (nař.vl.č.103/2003 
Sb.v platném znění). 

Na řešené území zasahuje ochranné pásmo nadregionálního biokoridoru NRBK 127 
Žákova hora – Údolí Hodonínky. Jiné prvky nadmístního ÚSES ani lokalita soustavy 
ochrany přírody NATURA 2000 se zde nenacházejí. Do jihozápadní části území obce 
zasahuje koridor vymezený jako migračně významné území. 

Nejsou další zvláštní požadavky na řešené z hlediska širších územních vztahů.  

b) Požadavky na řešení vyplývající z územně analytických podkladů. 

Nejsou zvláštní požadavky. Budou respektovány limity a další omezení, které jsou v ÚAP 
obsaženy.  

c) Požadavky na rozvoj území obce.  

Po zániku větší části obce Korouhvice z důvodu výstavby vodního díla Vír I v letech 1947 – 
1957 se snížil celkový počet obyvatel na 78 osob, v dalších letech mírně klesal. Dnes žije 
v obci 45 obyvatel. Projevují se tendence oživení výstavby rodinných domů a ekonomických 
aktivit. V obci má sídlo celkem 14 podnikatelských subjektů (ČSÚ 31.12.2007).  

V zájmu stabilizace osídlení je třeba, územní plán obce vytvořil podmínky pro aktivní 
strategii rozvoje obce v příštím období. Navržené plochy pro výstavbu budou pokrývat 
potřeby regenerace bytového fondu, předpokládá se průběžná rekonstrukce stávající 
zástavby. Je třeba zlepšovat životní podmínky v obci a aktivními kroky stimulovat rozvoj 
bydlení a ekonomických činností.  

I v příštích letech bude hlavní funkcí v zastavěném územní bydlení, je žádoucí i rozvoj 
ekonomických aktivit, které nebudou v rozporu s požadavky na kvalitu bydlení a ochranu 
přírodních a kulturních hodnot území. 

 

d) Požadavky na plošné a prostorové uspořádání území (urbanistickou koncepci a 
koncepci upořádání krajiny).  

Nynější prostorové uspořádání obce zůstane v zásadě zachováno. Zastavitelné plochy 
budou navrženy ve vazbě na stabilizované plochy tak, aby byly přirozeně rozvíjeny 
kompaktní celky obou částí obce. Bude navrženo využití volných ploch uvnitř zastavěného 
území a území k přestavbě.  

V dokumentaci ÚP budou pro řešené území stanoveny plošné a prostorové regulativy a  
řešeny prostorové a technické vazby s cílem, aby celé území tvořilo harmonický a funkční 
celek. 



 6 

Koncepce uspořádání krajiny bude respektovat zásady ochrany přírody a krajiny a 
krajinného rázu. Bude v souladu s koncepcí návrhu ÚSES Novou výstavbou nebude 
narušen vodní režim v krajině. Navržené úpravy budou směřovat k posílení ekologické 
stability území. Budou respektovány zásady ochrany přírody a krajiny a krajinného rázu. 
Novou výstavbou nebude narušen vodní režim v krajině. 

Bude upřesněno vymezení ploch prvků ÚSES - biocenter, biokoridorů a interakčních prvků, 
které by měly umožnit zachování a obnovu společenstev odpovídajících daným přírodním 
podmínkám. Bude koordinována návaznost na prvky ÚSES na k.ú. sousedních obcí. Cílem 
navržených opatření a uspořádání krajiny bude kromě zvýšení ekologické stability území 
také příznivé ovlivnění stavu zemědělsky a lesnicky využívaného území, vodních ploch i 
vodního režimu povrchových i podzemních vod. Prostorové a funkční uspořádání prvků 
ÚSES bude v rámci možností přizpůsobeno potřebám protierozní ochrany, přístupnosti 
pozemků i jejich uspořádání tak, aby nebyla narušena prvořadá ekologická funkce ÚSES.  

Požadavky na 
plochy dle 
způsobu využití  

Specifikace, kapacita Poznámka, upřesnění 

plochy bydlení bydlení individuální – rodinné domy 
kapacita: Chlum 10 RD, Korouhvice 5 RD 

 

plochy rekreace ne stávající objekty pro rodinnou 
rekreaci budou zachovány 

plochy 
občanského  
vybavení 

doplnění ploch pro výhledovou potřebu dle 
specifikace obce a ploch pro infrastrukturu 
cestovního ruchu  

manipulační plochy a 
příležitostná sběrná místa 
odpadů v obou částech obce 

plochy veřejných 
prostranství 

navrhnout dílčí úpravy stávajících ploch 
veřejných prostranství a případně doplnit 
nové plochy pro potřebu navržené 
výstavby  

 

plochy smíšené nové samostatné plochy pro podnikání 
nebudou navrhovány, pro ekonomické 
aktivity bude sloužit přestavbová plocha 
zemědělského areálu - nerušící druhy 
podnikatelských činností ve vztahu 
k bydlení  

drobné živnosti a nerušící 
ekonomické činnosti budou 
možné uvnitř ploch bydlení  

plochy dopravní 
infrastruktury 

komunikační síť je stabilizována – nové 
plochy nebudou navrhovány kromě 
doplnění nových místních a účelových 
komunikací pro plochy výstavby, doplnění 
cyklotras ve vazbě na trasy na území 
sousedních obcí apod. 

 

plochy technické 
infrastruktury 

koncepce likvidace odpadních vod ČOV 
v souladu s PRVK kraje Vysočina 

plochy pro ČOV v obou 
částech obce 

plochy výroby a 
skladování 

bude prověřeno umístění ploch pro 
rozšíření stávající zemědělské výroby 
v místní části Chlum v omezeném rozsahu 

budou respektovány 
hygienické požadavky ve 
vztahu k bydlení a OP 
vodního zdroje  

plochy vodní a 
vodohospodářské 

dle potřeby návrh revitalizace vodních 
toků, opatření proti nebezpečí přívalových 
vod, na vhodných místech nové vodní 
nádrže, příp. obnova rybníků 

bude prověřeno umístění 
malých víceúčelových 
vodních nádrží pod místní 
částí Chlum 

plochy 
zemědělské 

změny dle řešení územního plánu 
(protierozní opatření apod.) 

 

plochy lesní nejsou požadovány úpravy stávajících 
ploch 

 

plochy přírodní nejsou požadovány nové plochy  
plochy těžby 
nerostů 

nejsou požadovány  

plochy specifické 
(obrana státu ap.) 

nejsou požadovány   



 7 

e) Požadavky na řešení veřejné infrastruktury.  

a. Doprava a technická infrastruktura 
Trasy silnic na území obce jsou polohově stabilizovány. V návrhovém období se 
předpokládá jejich údržba, odstranění dopravních závad a lokální zlepšení technických 
parametrů. V ÚP bude řešena účelová hospodářská doprava a případně navrženy trasy pro 
pěší a turistické aktivity.  

Bude navrženo dobudování technické infrastruktury v souladu s PRVK kraje Vysočina.  
Zásobení vodou bude i v budoucnu ze stávajících zdrojů. Předpokládá se vybudování 
splaškové kanalizace  a ČOV v každé z částí obce. Dešťové vody na celém území obce 
budou v maximální možné míře uváděny do vsaku, jímány a účelově využívány. Obec není 
plynofikována – bude nevržena koncepce zásobení obytné zástavby teplem. 

Lokality pro výstavbu budou po dohodě s vlastníky napojeny na stávající zdroje vody. Do 
doby vybudování ČOV budou odpadní vody jímány nepropustných jímkách a likvidace 
zajištěna v souladu s platnými předpisy. Komunikačně budou napojeny na stávající 
komunikační síť, která bude dle potřeby doplněna o nově navržené úseky místních 
komunikací. V rámci lokalit nové výstavby bude navrženo hospodaření s dešťovými vodami 
zajišťující přirozené vsakování a akumulaci v místě spadu.  

Dle potřeby budou navrženy plochy pro realizaci opatření ke snížení nebezpečí vzniku škod 
způsobených přívalovými vodami, revitalizace vodních toků a protierozní opatření. 

b. Nakládání s odpady 
Zdroje znečištění na zájmovém území jsou pouze lokálního  významu. Likvidace domovních 
odpadů je zajišťována ve spolupráci se oprávněnou firmou na základě smlouvy. V obou 
částech obce budou vymezeny manipulační plochy pro příležitostná sběrná místa odpadů 
(umístění sběrných nádob apod.) a operativní odběr. 

c. Občanské vybavení 
V obci je základní občanské vybavení. V rámci ÚP budou prověřeny aktuální i výhledové  
potřeby a případně navrženy plochy pro jeho doplnění. 

d. Veřejné prostranství 
Koridory komunikací jsou hlavními plochami veřejných prostranství v obci. V rámci řešení 
ÚP budou dle potřeby navrženy jejich dílčí úpravy, zabezpečena jejich ochrana a rozšíření 
v souvislosti s návrhem zastavitelných ploch.  

f) Požadavky na ochranu a rozvoj hodnot území. 

Je požadováno, aby řešení ÚP respektovalo zásady ochrany kulturních, přírodních a jiných 
hodnot obce a širšího území v souladu s principem udržitelného rozvoje tak, aby realizací 
navržených změn v území nedošlo ke střetu s těmito zájmy. Koncepce uspořádání krajiny 
bude založena na ochraně prvků spolupůsobících k zajišťování ekologické stability krajiny, 
jejich posilování a doplňování. Jedná se zejména o prvky ÚSES a také další prvky 
(doprovodná zeleň apod.) v plochách s rozličným způsobem využití, které mají působit jako 
interakční prvky. 

Na území obce nejsou evidovány nemovité kulturní památky. 

Na území obce se nenachází žádné památková rezervace a další předměty ochrany ve 
smyslu zákona č.20/1987 Sb., o státní památkové péči (ve znění pozdějších předpisů). 

Ve východní části území nad Chlumem se nachází území přírodní památky Javorův kopec 
(ID 1855, 2,4376 ha). Celé území obce je leží vnitř přírodního parku Svratecká hornatina.  
Na území obce dále existují VKP vymezené přímo ze zákona 114/1992 Sb., o ochraně 
přírody a krajiny, ve smyslu § 3 písm. b) – lesy, vodní toky, rybníky, údolní nivy apod. 
Legislativně ochranu VKP upravuje § 4 odst. 2 výše jmenovaného zákona. 

Lesy na území obce jsou hospodářské (celkem 120 ha, 29.9 % z celkové rozlohy obce). 

 

g) Požadavky na veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření a asanace. 

Budou vymezeny veřejně prospěšné stavby, kterými jsou stavby pro veřejnou infrastrukturu 
(dopravní infrastrukturu, technickou infrastrukturu, občanské vybavení a veřejné 



 8 

prostranství, zřizované nebo užívané ve veřejném zájmu) určené k rozvoji nebo ochraně 
území obce, kraje nebo státu a veřejně prospěšná opatření tj. opatření nestavební povahy 
sloužící ke snižování ohrožení území a k rozvoji anebo k ochraně přírodního, kulturního a 
archeologického dědictví.    
Vymezení ploch pro vydání územního opatření o asanaci území  
a)    na území postiženém živelní pohromou nebo závažnou havárií, v jejímž důsledku došlo 
k podstatnému zásahu do využití území, a je nezbytné stanovit podmínky pro odstranění 
dopadů živelní pohromy nebo havárie a pro další využití území  
b)  v zastavěném území, na kterých jsou závadné stavby z důvodů hygienických, 
bezpečnostních, požárních, provozních a ochrany životního prostředí, u nichž je ve 
veřejném zájmu nutné nařídit odstranění závad staveb a úpravy staveb a nařídit opatření k 
asanaci území  
- není požadováno. 

 

h) Další požadavky vyplývající ze zvláštních právních předpisů (požadavky na ochranu 
veřejného zdraví, civilní ochrany, obrany a bezpečnosti státu, ochrany ložisek 
nerostných surovin, geologické stavby území, ochrany před povodněmi a jinými 
rizikovými přírodními jevy apod.). 

Při navrhování staveb na řešeném území je třeba zajistit, aby nebyly negativně ovlivněny 
hydrologické a odtokové poměry v území. Dešťové vody budou v maximální možné míře 
uváděny do vsaku, jímány a účelově využívány (zálivka apod.). Vlastníci pozemků jsou 
povinni zajistit, aby nedocházelo ke zhoršování odtokových poměrů, odnosu půdy erozní 
činností vody a dbát o zlepšování retenční schopnosti krajiny (§27 zák..č 254/2001 Sb., 
vodní zákon v platném znění). 

Novou výstavbou nesmí být narušena funkčnost dříve provedených systémů  odvodnění 
zemědělské půdy.  

Budou respektována ložiska, DP a další objekty, které na uzemí obce zasahují: 
 
 

i) Požadavky a pokyny pro řešení hlavních střetů zájmů a problémů v území. 

Návrh záboru zemědělské půdy bude projednán s příslušnými orgány ochrany ZPF. 

 

j) Požadavky na vymezení zastavitelných ploch a ploch přestavby s ohledem na 
obnovu a rozvoj sídelní struktury a polohu obce v rozvojové oblasti nebo rozvojové 
ose. 

Předmětem řešení ÚP bude vymezení zastavitelných ploch v návaznosti na zastavěné 
území obce. V zájmu obnovy sídelní struktury budou v příštím období prioritní údržba a 
zkvalitnění stávajícího bytového fondu. Před extenzivním rozšiřováním a zástavbou mimo 
zastavěné území, zejména na zemědělské půdě, bude upřednostňováno využití volných 
ploch uvnitř obou částí obce.  

Jako plocha přestavby pro nerušící podnikatelské aktivity bude vymezen zemědělský areál. 
v detailu řešení ÚP. Budou vzaty v úvahu požadavky vyplývající z vymezené specifické 
oblasti krajského významu SOBk3 Vysočina – severovýchod.  

 

k) Požadavky na vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude uloženo prověření změn 
jejich využití územní studií. 

Nejsou. 

 

l) Požadavky na vymezení ploch a koridorů, pro které budou podmínky pro 
rozhodování o změnách jejich využití stanoveny regulačním plánem. 

Nejsou. 



 9 

 

m) Požadavky na vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný rozvoj území.  

Nejsou.*) 

 

n) Požadavek na zpracování konceptu, včetně požadavků na zpracování variant. 

Není. 

 

o) Požadavky na uspořádání obsahu konceptu a návrhu územního plánu a na 
uspořádání obsahu jejich odůvodnění s ohledem na charakter území a problémy 
k řešení včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení. 

S ohledem na charakter a rozsah požadovaných změn se nepožaduje zpracování konceptu 
územního plánu.   

Obsah a měřítka výkresů budou odpovídat požadavkům platných zákonných předpisů 
(zák.č. 183/2006  Sb.,o územním  plánování a stavebním řádu v platném znění - stavební 
zákon a vyhl.č.  500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti). Podrobnosti uspořádání 
dokumentace budou projednány s pořizovatelem. 

Počet vyhotovení dokumentace:  

- Návrh ÚP – 2 paré dokumentace 1x CD s digitálními daty (text *.doc, výkresy *.pdf). 

- Čistopis ÚP – 4 paré vytištěné dokumentace + 1x CD s digitálními daty (text *.doc, výkresy 
*.dgn a *.pdf), data MIMIS na CD 2x. 

 

*) Bude doplněno dle výsledku projednání. 


